
 

 

平成19年5月21日 
関 係 各 位 

 

高速バス「伊賀大阪高速線」 

山添・針〈名阪国道沿い停留所〉２ヵ所に停車 
 

三重交通株式会社(本社：津市中央、取締役社長：奥田卓廣)と近鉄バス株式会社（本社：東大阪市小阪、

取締役社長：澤田均）が現在運行中の中距離高速バス「伊賀大阪高速線」は平成19年6月1日(金)より、奈

良県内の名阪国道沿線停留所２ヵ所「国道山添」「針インター」に停車いたしますのでお知らせいたします。 

これにより周辺地域から大阪市内中心部への移動について、バスの《①乗り換えなしの快適性、②低運賃、

③高速道路利用での速達性》を活かし需要の掘り起こしを図ってまいります。 

路線の概要は以下のとおりです。 

 

記 

○路線名称  伊賀大阪高速線（系統キロ96.43㎞） 

○停留所名  「国道山添」山辺郡山添村大西1002番地の１先 

        「針インター」奈良市針町377－1番地先 

        ※いずれも弊社既存の上野天理線停留所を使用いたします 

○運行区間  三交上野車庫～上野産業会館～国道山添～針インター～梅田～新大阪駅北口 

○運行本数  1日６往復（三交4往復、近鉄2往復） 

○所要時間･運賃 

 

 

 

 

           

※運賃は梅田・新大阪駅北口いずれも同額、小児運賃は半額 

○割引乗車券  ・往復乗車券(11%～12.5%割引、往路乗車日より7日間有効) 

・11枚綴り回数券(9％割引、使用期限なし) 

○運行時間  別紙をご覧ください。 

○使用車両  トイレ付高速バス型車両(4列シート車：定員40名～52名) 

○そ の 他  予約は不要ですが、満席の場合ご乗車いただけない場合があります。10名様以上の団体で

ご乗車の場合は伊賀営業所へ連絡をお願いいたします。 

        インターネット予約は近鉄バスの発車オーライネットからご利用いただけます。 

以上 

《お問い合わせ先》 乗合営業部  TEL 059(229)5533 

          伊賀営業所  TEL 0595(66)3715 

発着バス停名 梅 田 新大阪駅北口 

上り 1時間 30分 1時間 50分 
国道山添 

下り 1時間 31分 

片道:1,400円 

往復:2,500円 1時間 46分 

上り 1時間 10分 1時間 30分 
針 

下り 1時間 11分 

片道:1,200円 

往復:2,100円 1時間 26分 



別紙

◎大阪行き

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便

三交 三交 近鉄 三交 三交 近鉄

三交上野車庫（発） 7:38 9:18 11:23 14:33 16:33 18:33

上野産業会館（発） 7:45 9:25 11:30 14:40 16:40 18:40

銀座４丁目（発） 7:46 9:26 11:31 14:41 16:41 18:41

桑町（発） 7:48 9:28 11:33 14:43 16:43 18:43

国道山添（発） 8:02 9:42 11:47 14:57 16:57 18:57

針インター（発） 8:22 10:02 12:07 15:17 17:17 19:17

梅田（着） 9:33 11:13 13:18 16:28 18:28 20:28

新大阪駅北口（着） 9:48 11:28 13:33 16:43 18:43 20:43

◎上野行き

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便

近鉄 三交 三交 近鉄 三交 三交

新大阪駅北口（発） 8:00 11:10 13:10 15:20 18:20 20:25

梅田（発） 8:20 11:30 13:30 15:40 18:40 20:45

針インター（着） 9:30 12:40 14:40 16:50 19:50 21:55

国道山添（着） 9:50 13:00 15:00 17:10 20:10 22:15

桑町（着） 10:04 13:14 15:14 17:24 20:24 22:29

銀座４丁目（着） 10:06 13:16 15:16 17:26 20:26 22:31

上野産業会館（着） 10:07 13:17 15:17 17:27 20:27 22:32

三交上野車庫（着） 10:13 13:23 15:23 17:33 20:33 22:38

平成１９年６月１日改正

停留所

停留所

伊賀大阪高速線　運行時刻表


